
 
 
 
 

 
РЕПЬЕВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

 
 
 

№9 
25 июня 2008 года 

 
 
 
 
 
 

ЧАСТЬ 1 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Терещенко Павел Иванович – глава Репьевского муниципального района; 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 

     - Рыбальченко Татьяна Николаевна - помощник главы  администрации 
Репьевского муниципального района по общественным связям; 
      - Лыскина Светлана Юрьевна – начальник  организационно-правового отдела 
Совета народных депутатов Репьевского муниципального района; 
      - Мишустин Сергей Николаевич – заместитель главы администрации 
Репьевского муниципального района.  
 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, 
пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 



 3

СОДЕРЖАНИЕ 
 

РАЗДЕЛ 1 
 

 
Решение от «25» июня 2008 года № 19 «О регистрации депутатской группы» …………………….………….4 
 
Решение от «25» июня 2008 года № 20 «Об исполнении районного бюджета за 2007 год» ………..………….5 
 
Решение от «25» июня 2008 года №21 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
муниципального района от  22.02.2008 года № 237» …………………………………………………………….26 
 
Решение от «25» июня 2008 года №22 «О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов 
муниципального района от 25.12.2007 года № 225 «О районном бюджете на 2008 год» …………………….27 
 
Решение от «25» июня 2008 года № 23 «Об использовании средств резервного фонда районного бюджета за 
1 квартал 2008 года» ………………………………………………,……………………………………………….33 
 
Решение от «25» июня 2008 года № 24  «О ходе реализации  приоритетных  национальных проектов на 
территории  Репьевского муниципального района» …………………………………...……………………..….33 
 
Решение от «25» июня 2008 года № 25 «О плане мероприятий по улучшению  демографической ситуации в 
Репьевском муниципальном районе на 2008-2010 годы» ……………………………………………………..…33 
 
 
 
 
 
 



 4

РАЗДЕЛ 1  
  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от «25» июня 2008 года № 19 
с.Репьевка 

 
О регистрации депутатской группы 
 
         В соответствии со статьей 17 Регламента Совета народных депутатов Репьевского муниципального 
района, на основании решения местного политического Совета Репьевского местного отделения 
Всероссийской политической партии «Единая Россия» (далее ВПП «Единая Россия») от 13.03.2008г., 
протокола Учредительного собрания группы  депутатов ВПП «Единая Россия» от 25.06.2008г., заявления 
руководителя депутатской группы ВПП «Единая Россия», Совет народных депутатов муниципального 
района  

РЕШИЛ: 
             Зарегистрировать депутатскую группу Всероссийской политической партии «Единая Россия» в 
Совете народных депутатов Репьевского муниципального района, согласно приложению. 
 
   Глава муниципального района                                                          П.И.Терещенко 
 

                             ПРИЛОЖЕНИЕ: 
                                                                     к решению Совета народных депутатов 

                                                                 Репьевского муниципального района 
                                             от «25» июня 2008г. № 19 

 
 

СОСТАВ  
депутатской группы Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете народных депутатов 

Репьевского муниципального района 
 
№ 
п/п 

№ 
избират
ельного 
округа 

Фамилия, Имя, Отчество  
депутата 

Партийность  

1 2 3 4 

1. 1 Дубченко Нина Владимировна ВПП «Единая Россия» 
2. 2 Самодуров Сергей Николаевич ВПП «Единая Россия» 
3. 3 Суханова Валентина Федоровна ВПП «Единая Россия» 
4. 6 Акульшин Алексей Викторович ВПП «Единая Россия» 
5. 7 Косенкова Татьяна Ивановна ВПП «Единая Россия» 

6. 8 Ефимова Валентина Митрофановна Сторонник ВПП «Единая 
Россия» 

7. 9 Титова Мария Ивановна ВПП «Единая Россия» 
8. 10 Гончарова Ольга Ивановна ВПП «Единая Россия» 
9. 12 Останков Дмитрий Семенович ВПП «Единая Россия» 
10. 13 Панарин Николай Сергеевич ВПП «Единая Россия» 
11. Костин Сергей Владимирович ВПП «Единая Россия» 

12. 
15 

Терещенко Павел Иванович – руководитель 
группы 

ВПП «Единая Россия» 

13. Молоканова Людмила Васильевна ВПП «Единая Россия» 

14. 16 Никитина Наталья  Яковлевна ВПП «Единая Россия» 

15. 17 Аралов Юрий Егорович ВПП «Единая Россия» 



 5

16. 21 Гноевой Вячеслав Сергеевич ВПП «Единая Россия» 

17. 
24 

Прокудин Николай Митрофанович ВПП «Единая Россия» 
18. Леонов Анатолий Николаевич ВПП «Единая Россия» 

19. 
25 

Куриленко Сергей Иванович ВПП «Единая Россия» 

20. Морозов Владимир Иванович Сторонник ВПП «Единая 
Россия» 

 
 
РЕШЕНИЕ 
от «25» июня 2008 года   № 20 
с. Репьевка 
  
Об исполнении районного бюджета  
за 2007 год 
 

 В соответствии со статьей 15 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом Репьевского муниципального района, Совет 
народных депутатов решил: 
 

1.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2007 год по доходам в сумме 132848 тыс. 
рублей и по расходам в сумме 125135  тыс.  рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
районного бюджета) в сумме 7713 тыс. рублей и со следующими показателями: 

по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2007 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

по поступлению доходов в районный бюджет в 2007 году согласно приложению 2 к настоящему 
решению; 

по распределению средств финансовой поддержки бюджетам поселений района за 2007 год из 
районного фонда  финансовой поддержки поселений согласно приложению 3 к настоящему решению; 

по распределению расходов районного бюджета по разделам и подразделам  функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации в 2007 году согласно приложению 4к 
настоящему решению; 

по распределению расходов районного бюджета по разделам и подразделам,  целевым статьям и 
видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в 2007 году 
согласно приложению 5 к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов районного бюджета в 2007 году согласно приложению 6 к 
настоящему решению; 
               по исполнению перечня  районных целевых программ, финансирование которых   предусмотрено 
осуществлять за счет средств  районного бюджета в 2007 году, согласно приложению 7 к настоящему 
решению. 

   по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований 
Репьевского муниципального района в 2007 году согласно приложению 8 к настоящему решению; 

   2.Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его опубликования  
(обнародования). 

  
Глава Репьевского 
муниципального района                                                              П.И.Терещенко    

      
             Приложение 1   
 к решению Совета народных депутатов  
Репьевского муниципального района   
от "25"июня 2008 года № 20 

      
      
              

  
               ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО 

БЮДЖЕТА ЗА 2007 ГОД   
              

№ 
п/п 

    
            КОД КЛАССИФИКАЦИИ Сумма (тыс.руб.)       НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ          

    



 6

1 Кредитные соглашения и договоры,                

  заключенные  от имени Российской                

  Федерации, субъектов Российской                 

  Федерации, муниципальных образований,           

  государственных внебюджетных                    

  фондов,указанные в валюте Российской            

  Федерации                     000 02 01 00 00 00 0000 000  -104,00 

  Получение кредитов по кредитным                 

  соглашениям и договорам, заключенным            

  от имени Российской Федерации,                  

  субъектов Российской Федерации,                 

  муниципальных образований,            

  государственных внебюджетных                    

  фондов,указанным в валюте Российской            

  Федерации                     000 02 01 00 00 00 0000 700  0,00 

  Кредиты, полученные в валюте                    

  Российской Федерации от кредитных               

  организаций бюджетами муниципальных             

  районов                       000 02 01 02 00 05 0000 710    

  Погашение кредитов по кредитным                 

  соглашениям и договорам, заключенным            

  от имени Российской Федерации,                  

  субъектов Российской Федерации,                 

  муниципальных образований,            

  государственных внебюджетных фондов,            

  указанным в валюте Российской Федераци  000 02 01 00 00 00 0000 800  -104,00 

  муниципальных районов         000 02 01 01 00 05 0000 810  -104,00 

  Кредиты, полученные в валюте                    

  Российской Федерации от кредитных               

  организаций бюджетами муниципальных             

  районов                       000 02 01 02 00 05 0000 810    

2 
Земельные участки, находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности               000 06 00 00 00 00 0000 000  220,00 

  

Поступления от продажи земельных  
участков,государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений 000 06 01 02 00 10 0000 430 220,00 

3 Остатки средств бюджетов      000 08 00 00 00 00 0000 000  -7829,00 

  Увеличение прочих остатков денежных             

  средств бюджетов муниципальных районов  000 08 02 01 00 05 0000 510  -133068,00 

  Уменьшение прочих остатков денежных             

  средств бюджетов муниципальных районов  000 08 02 01 00 05 0000 610  125239,00 

  Итого "Источники внутреннего          

  финансирования дефицита бюджета"                    000 50 00 00 00 00 0000 000  -7713,00 
 
 



 7

                                                                                      Приложенеие 2   
                                                                                   к решению Совета народных депутатов 
                                                                              Репьевского муниципального района 
  
                                                                                    от  "25"июня  2008  года   № 20 

   

Поступление доходов в районный бюджет в 2007 году 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации  
Наименование доходовв  Сумма 

(тыс.руб) 

000 1 00 00000 00 0000 000 
 Д О Х О Д Ы 18794 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9067 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9067 

182 0 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов ,  полученных в виде дивидендов от  
долевого участия в деятельности организаций  36 

182 1 01 02020 01 0000 110 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 9029 

182 1 01 02021 01 0000 110 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных п 

8995 

182 1 01 02022 01 0000 110 

 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и 
полученных  физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частн 

34 

182 1 01 02040 01 0000 110 

- налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей  и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования 
жизни, заключенным на сро 

2 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2441 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2167 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 274 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1087 

000 1 06 04000 02 000 110 Транспортный   налог 1034 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный   налог с организаций 80 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических  лиц 954 

182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 53 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 773 

000 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями   127 

182 1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями   (за исмключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом РФ) 

127 

000 1 08 07000 01 0000 110 
Государственная  пошлина за государственную регистрацию ,а так же за 
совершение прочих юридически значимых действий 646 

188 1 08 07140 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств 
и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 
документов на транспортные средства,выдачей регистрационных знаков 

646 



 8

000 1 09 0000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 36 

182 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль  организаций , зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты -2 

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль  организаций , зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты,  мобилизуемый на территориях муниципальных районов -2 

000 1 09 04000 00 0000 110 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 30 

182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 5 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования и дарения 10 

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам , возникшим до 1 января 2006 года) 15 

182 1 09 04050 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам , возникшим до 1 января 2006 года) , 
мобилизуемый на межселенных территориях 15 

000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации) 10 

182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 10 

000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным  местным налогам и сборам ) -2 

000 1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции , на благоустройство территорий , на нужды образования и другие цели -2 

182 1 09 07030 05 0000 110 
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции , на благоустройство территорий , на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов 

-2 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1534 

000 1 11 05000 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1400 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Арендная плата за земли , находящиеся в государственной собственности до 
разграничения государственной собственности на землю , и поступления от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

921 

000 1 11 05011 00 0000 120 

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли до разграничения государственной собственности на землю  (  зп 
исключением земель , предназначенных для целей жилищного строительства ) 

921 

927 1 11 05011 10 0000 120 

Арендная  плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли до разграничения государственной собственности на землю , 
расположенные в границах поселений (за исключением земель , предназначенных 
для целей жилищного строительства) 

921 

000 1 11 05020 00 0000 120 
Арендная плата за земли после разграничения государственной собственности на 
землю  и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

9 

927 1 11 05025 05 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли , находящиеся в собственности муниципальных районов 9 

000 1 11 05030 00 0000 120 

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении федеральных государствтвенн 

470 

927 1 11 05035 05 0000 120 
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  
органов  управления  муниципальных районов и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных  унитарных предприятий  

470 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 8 

000 1 11 07010 00 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий , остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей 

8 



 9

927 1 11 07015 05 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий , созданных 
муниципальными районами 

8 

000 1 11 08000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав , находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 126 

000 1 11 08040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества , находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 126 

927 1 11 08045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества , находящегося в собственности 
муниципальных районов 126 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 83 

498 1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие  на окружающую среду 83 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1186 

000 1 13 03000 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1186 

927 1 13 03050 05 0000 130 
Прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1186 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 419 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 419 

000 1 14 02030 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности муниципальных 
районов (в части реализации  основных средств по указанному имуществу) 68 

000 1 14 02030 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 351 

927 1 14 02032 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества , находящегося в оперативном управлении 
учреждений , находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 
( в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

68 

927 1 14 02033 05 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества , находящегося в собственности 
муниципальных районов ( в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

351 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 915 

182 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о налогах  и 
сборах, предусмотренные статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125,126,128,129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового  кодекса РФ 

28 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт  

57 

141 116 08000 01 0,000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные  правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта , 
алкогольной , спиртосодержащей и табачной продукции 

0 

072 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  нарушение законодательства об охране и 
использовании животного мира 1 

072 1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение земельного законодательства 

50 

177 1 16 27000 01 0000 140 
Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение ФЗ "О пожарной безопасности" 

49 

141 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического  благополучия человека  и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей  

140 

188 1 16 30000 01 0000 140 
Денежные взыскания, ( штрафы)  за административные правонарушения в области 
дорожного движения  1 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба  589 

927 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных   районов 589 



 10

000 1 17 05000 00 0000 180 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 1339 

927 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные платежи  , зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 4 

081 1 17 08000 01 0000 180 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде (если 
природный объект , которому причинен вред , находится в общем пользовании) 2 

927 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных районов  1333 

000 1 19 00000 00 0000 000 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ -86 

927 1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов -86 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 114054 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 112609 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 42685 

000 2 02 01001 05 0000 151   

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 25803 

000 2 02 01003 05 0000 151   
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 16882 

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 45752 

000 2 02 02025 00 0000 151 

Средства, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

235 

000 2 02 02025 05 0000 151 

Средства бюджетов муниципальных районов, получаемые по взаимным расчетам, в 
том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами государственной власти 

235 

000 2 02 02028 00 0000 151   

Субвенции местным  бюджетам  на денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 

1129 

000 2 02 02028 05 0000 151   

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

1129 

000 2 02 02038 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на выплату единовременных пособий при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

64 

000 2 02 02038 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременных 
пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 

64 

000 2 02 02039 00 0000 151   

Субвенции местным  бюджетам  на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 1329 

000 2 02 02039 05 0000 151   

Субвенции   бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 1329 

000 2 02 02040 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 

2742 

000 2 02 02040 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

2742 

000 2 02 02043 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2755 

000 2 02 02043 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

2755 

000 2 02 02047 00 0000 151 

Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2371 

000 2 02 02047 05 0000 151 Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии 

2371 



 11

с заключенными соглашениями 

000 2 02 02053 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

144 

000 2 02 02053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

144 

000 2 02 03999 00 0000 151   
Прочие субвенции 35218 

000 2 02 03999 05 0000 151   Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 35218 

  
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 23937 

000 2 02 04008 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на предоставление субсидий молодым семьям для 
приобретения жилья 

161,0 

000 2 02 04008 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий 
молодым семьям для приобретения жилья 

161,0 

000 2 02 04036 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской местности 

983,0 

000 2 02 04036 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности 

983,0 

000 2 02 04042 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на государственную поддержку внедрения комплексных мер 
модернизации образования 

574,0 

000 2 02 04042 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 
внедрения комплексных мер модернизации образования 

574,0 

000 2 02 04049 00 0000 151 
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 

1991,0 

000 2 02 04049 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 

1991,0 

000 2 02 04051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий федеральных целевых программ 1300,0 

000 2 02 04051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
федеральных целевых программ 

1300,0 

000 2 02 04999 00 0000 151   
Прочие субсидии 18928 

000 2 02 04999 05 0000 151   
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 18928 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  1445 

000 2 07 05000 05 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 1445 

  ИТОГО ДОХОДОВ  132848 
 

Приложение  3 
к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 
от   «25»июня 2008 года № 20 

 
Распределение средств 

финансовой поддержки бюджетам поселений района за 2007 год из районного фонда  финансовой 
поддержки поселений 

№№ 
пп 

Наименование муниципального 
образования 

Сумма финансовой поддержки:          тыс.руб. 
за счет средств областного 
бюджета 

за счет средств районного 
бюджета 



 12

 
1. 

 
Бутырское  сельское поселение 

 
1839 

 
 

 
2. 

 
Истобинское  сельское поселение 

 
1880 

 

 
3. 

 
Колбинское сельское поселение 

 
1440 

979 

 
4. 

 
Краснолипьевское сельское 
поселение 

 
1928 

300 

 
5. 

 
Новосолдатское  сельское поселение 

 
1120 

 

 
6. 

 
Осадчевское  сельское поселение 

 
786 

 

 
7. 

 
Платавское сельское поселение 

 
1358 

 

 
8. 

 
Репьевское сельское поселение 

 
7272 

552 

 
9. 

 
Россошанское  сельское поселение 

 
1630 

586 

 
10. 

 
Россошкинское  сельское поселение 

 
726 

 
300 

 
11 

 
Скорицкое  сельское поселение 

 
1196 

 

  
ИТОГО: 

 
21175 

 
2717 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 4  
  

к решению Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района  от   25 июня  2008 года № 20  

Исполнение  расходов районного бюджета за 2007 год по разделам и подразделам  функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

  
  
  

          

Наименование Раздел Подраздел Сумма на год 
(тыс.руб) 

  
ВСЕГО     125135   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01                                                                                                                              15615   
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 01 02 924   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 10633   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 01 06 3408   
Обслуживание государственного и муниципального долга 01 12 16   
Другие общегосударственные вопросы 01 15 634   



 13

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   822   
Органы внутренних дел 03 02 97   
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 725   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   1441   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1441   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   4670   
Жилищное хозяйство 05 01 3124   
Коммунальное хозяйство 05 02 948   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
05 04 598   

ОБРАЗОВАНИЕ 07   53781   
Дошкольное образование 07 01 5519   
Общее образование 07 02 45378   
Другие вопросы в области образования 07 09 2884   
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08   2824   
Культура 08 01 1799   
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств  
массовой информации 08 06 1025   
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09   17937   
Здравоохранение  09 01 17713   
Спорт и физическая культура 09 02 224   
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   4153   
Пенсионное обеспечение 10 01 268   
Социальное обеспечение населения 10 03 3821   
Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04 64   
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11   23892   
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 23892   

 
   ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
  к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района
                            от  25 июня 2008 года № 20      

Исполнение расходов районного бюджета за 2007 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

      

Наименование Раздел Подраздел ЦСР ВР 
Сумма на 

год 
(тыс.руб)

ВСЕГО         125135 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01      15615 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02    924 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 0010000   924 



 14

Глава муниципального образования 01 02 0010000 010 924 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04    10633 

Руководство и упрвление в сфере установленных функций 01 04 0010000   10633 

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 10633 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 01 06    3408 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 0010000   3408 

Центральный аппарат 01 06 0010000 005 3408 

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 12    16 

Процентные платежи по долговым обязательствам 01 12 0650000   16 
Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 16 
Другие общегосударственные вопросы 01 15    634 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 15 0010000   277 

Центральный аппарат 01 15 0010000 005 277 

Реализация  государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 01 15 0900000   319 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 01 15 0900000 200 319 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 15 0920000  44 

Выполнение других обязательств государства 01 15 0920000 216 44 

Кредиты из бюджетов Российской Федерации и местных бюджетов 
юридическим лицам 

01 15 0920000 811 -6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03     822 

Органы внутренних дел 03 02    97 

Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 2020000  97 

Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 02 2020000 253 97 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10    725 
Воинские формирования (органы,подразделения) 03 10 2020000  725 
Гражданский персонал 03 10 2020000 240 693 

Обеспечение функционирования органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 2020000 253 32 

Национальная экономика 04     1441 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1441 

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 
года» 04 05 1001100   

1300 



 15

Строительство объектов для нужд отрасли 04 05 1001100 213 1300 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области 
сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного 
мира 04 05 2660000   

141 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 04 05 2660000   141 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 05 2660000 327 141 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     4670 
Жилищное хозяйство 05 01    3124 

Федеральные целевые программы  05 01 10000000   2974 

Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 
года» 05 01 1001100   

2974 

Обеспечение жильем граждан Российской Федерации,проживающих 
в сельской местности 05 01 1001100 259 

1991 

Обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов,проживающих и работающих в сельской местности 

05 01 1001100 679 

983 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 01 5200000   150 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 05 01 5200000 442 

150 

Коммунальное хозяйство 05 02    948 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000  948 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510000 411 948 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04    598 

Целевые программы муниципальных образований 05 04 7950000  598 

Строительство объектов для нужд отрасли 05 04 7950000 213 598 
ОБРАЗОВАНИЕ 07     53781 
Дошкольное образование 07 01    5519 
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000  5519 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4200000 327 5519 

Общее образование 07 02    45378 

Школы-детские сады,школы начальные,неполные средние и средние 07 02 4210000  39651 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4210000 327 39651 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000  3721 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 3721 

Фонд компенсаций 07 02 5190000  1432 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 5190000 623 1432 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000  574 



 16

Государственная поддержка внедрения комплексных мер 
модернизации образования 

07 02 5200000 434 574 

Другие вопросы в оболасти образования 07 09    2884 

Руководство и управление в сфере установленных функций 07 09 0010000  987 

Центральный аппарат 07 09 0010000 005 987 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4520000 327 1897 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08       2824 

Культура 08 01    1799 
Библиотеки 08 01 4420000   1309 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4420000 327 1309 

Мероприятия в сфере культуры,кинематографии и средств массовой 
информации 08 01 4500000   490 

Государственная поддержка в сфере культуры,кинематографии и 
средств массовой информации 08 01 4500000 453 490 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств  
массовой информации 08 06    1025 

Руководство и управление в сфере установленных функций 08 06 0010000   1025 

Центральный аппарат 08 06 0010000 005 1025 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09      17937 
Здравоохранение  09 01    17713 

Больницы,клиники,госпитали,медикосанитарные части 09 01 4700000   15960 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4700000 327 15960 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 01 5200000   1132 

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
"Скорой медицинской помощи" 

09 01 5200000 624 1132 

Целевые программы муниципальных образований 09 01 7950000   621 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  

09 01 7950000 455 621 

Спорт и физическая культура 09 02    224 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 02 5120000   224 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 09 02 5120000 455 224 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      4153 
Пенсионное обеспечение 10 01    268 
Пенсии 10 01 4900000   268 



 17

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 4900000 714 268 

Социальное обеспечение населения 10 03    3821 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 1042000   
186 

Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья 10 03 1042000 661 
186 

Меры социальной поддержки граждан 10 03 5050000   71 

Оказание социальной помощи 10 03 5050000 483 71 

Реализация государственных функций в области социальной 
политики 10 03 5140000   

624 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140000 482 624 

Фонд компенсаций 10 03 5190000   2796 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 10 03 5190000 572 

2796 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 03 5200000   
144 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 10 03 5200000 421 

144 

Борьба с беспризорностью, опека, попечительство 10 04     64 

Фонд компенсаций 10 04 5190000   64 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 10 04 5190000 424 

64 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11      23892 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01    23892 

Дотации и субвенции 11 01 5170000   18828 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

11 01 5170000 505 18828 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 11 01 5200000   2482 

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений принятых органами 
власти другого уровня 

11 01 5200000 522 2482 

Районные фонды финансовой поддержки поселений 11 01 5280000   2582 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 11 01 5280000 501 2582 

   

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6  
 к решению Совета народных депутатов      

Репьевского муниципального района  
 от 25 июня 2008года № 20 



 18

Ведомственная структура расходов районного бюджета за 2007 год  

       

                  Наименование 

Главный 
распорядитель, 
распорядитель 

средств 

Рз ПР ЦСР ВР Уточненный план 
на год 

ВСЕГО           125135 

Муниципальное учреждение 
Информационно-консультативный 
центр «Репьевский» 

901        

141 

Национальная  экономика 901 04      141 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05    141 
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного 
мира 901 04 05 2660000   

141 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 04 05 2660000   

141 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 901 04 05 2660000 327 141 

Всероссийское общество инвалидов 
Воронежская областная 
общественная организация 
Репьевское районное отделение 
ВОИ 912       

19 

Общегосударственные вопросы 912 01      19 
Другие общегосударственные 
вопросы 912 01 15    19 

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением 912 01 15 0920000   

19 

Выполнение других обязательств 
государства 912 01 15 0920000 216 19 

Администрация Репьевского 
муниципального района 914       

21581 

Общегосударственные вопросы 914 01      12178 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления 914 01 02    

924 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 914 01 02 0010000  

924 

Глава муниципального образования 914 01 02 0010000 010 924 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администарций 914 01 04    

10633 



 19

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 914 01 04 0010000 

  10633 

Центральный аппарат 914 01 04 0010000 005 10633 
Другие общегосударственные 
вопросы 914 01 15    621 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 914 01 15 0010000   

277 

Центральный аппарат 914 01 15 0010000 005 277 
Реализация  государственной 
политики в области приватизации и 
управления государственной и 
муниципальной собственностью 914 01 15 0900000   

319 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 914 01 15 0900000 200 

319 

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением 914 01 15 0920000   

25 

Выполнение других обязательств 
государства 914 01 15 0920000 216 25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04      1300 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05     1300 
Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2010 
года» 914 04 05 1001100   

1300 

Строительство объектов для нужд 
отрасли 914 04 05 1001100 213 1300 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05      4670 
Жилищное хозяйство 914 05 01    3124 
Федеральные целевые программы  914 05 01 10000000   2974 
Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2010 
года» 914 05 01 1001100   

2974 

Обеспечение жильем граждан 
Российской Федерации,проживающих 
в сельской местности 914 05 01 1001100 259 

1991 

Обеспечение жильем молодых семей 
и молодых 
специалистов,проживающих и 
работающих в сельской местности 914 05 01 1001100 679 

983 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 914 05 01 5200000   150 

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 914 05 01 5200000 442 

150 

Коммунальное хозяйство 914 05 02     948 

Поддержка коммунального хозяйства  914 05 02 3510000   948 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 914 05 02 3510000 411 948 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 914 05 04    

598 

Целевые программы муниципальных 
образований 914 05 04 7950000   598 



 20

Строительство объектов для нужд 
отрасли 914 05 04 7950000 213 598 

Культура,кинематография,средства 
массовой информации 914 08      

298 

Культура 914 08 01    298 
Мероприятия в сфере 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации 914 08 01 4500000   

298 

Государственная поддержка в сфере 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации 914 08 01 4500000 453 

298 

Социальная политика 914 10     3135 
Пенсионное обеспечение 914 10 01    268 
Пенсии 914 10 01 4900000  268 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 914 10 01 4900000 714 

268 

Социальное обеспечение населения 914 10 03     2867 
Меры социальной поддержки 
граждан 914 10 03 5050000   71 

Оказание социальной помощи 914 10 03 5050000 483 71 

Фонд компенсаций 914 10 03 5190000   2796 
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 914 10 03 5190000 572 

2796 

            

Муниципальная пожарная часть по 
охране Репьевского района 915       

725 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 915 03      

725 

Обеспечение противопожарной 
безопасности 915 03 10     725 

Воинские формирования 
(органы,подразделения) 915 03 10 2020000   725 

Гражданский персонал 915 03 10 2020000 240 693 
Обеспечение функционирования 
органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 915 03 10 2020000 253 

32 

МУЗ "Репьевская ЦРБ" 921       18317 
Здравоохранение и спорт 921 09      17713 
Здравоохранение  921 09 01    17713 

Больницы,клиники,госпитали,медико-
санитарные части 921 09 01 4700000   

15960 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 921 09 01 4700000 327 

15960 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 921 09 01 5200000   1132 



 21

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам cкорой 
медицинской помощи 921 09 01 5200000 624 

1132 

Целевые программы муниципальных 
образований 921 09 01 7950000   

621 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма  921 09 01 7950000 455 

621 

Социальная политика 921 10      604 
Социальное обеспечение населения 921 10 03    604 
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 921 10 03 5140000   

604 

Мероприятия в области социальной 
политики 921 10 03 5140000 482 

604 

Отдел по культуре, спорту и работе 
с молодежью администрации 
Репьевского района 922       

1417 

Культура,кинематография,средства 
массовой информации 922 08      

1168 

Культура 922 08 01    143 
Мероприятия в сфере 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации 922 08 01 4500000   

143 

Государственная поддержка в сфере 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации 922 08 01 450000 453 

143 

Другие вопросы в  области культуры, 
кинематографии,средств массовой 
информации 922 08 06    

1025 

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций 922 08 06 0010000   

1025 

Центральный аппарат 922 08 06 0010000 005 1025 
Здравоохранение и спорт 922 09      224 
Спорт и физическая культура 922 09 02    224 

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 922 09 02 5120000   

224 

Мероприятия в области 
здравоохранения,спорта ,физической 
культуры,туризма 922 09 02 5120000 455 

224 

Социальная политика 922 10      25 
Социальное обеспечение населения 922 10 03    25 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 922 10 03 1042000   

25 

Предоставление субсидий молодым 
семьям для приобретения жилья 922 10 03 1042000 661 

25 

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
района 924       

52787 

Образование 924 07      52510 
Дошкольное образование 924 07 01    5519 



 22

Детские дошкольные учреждения 924 07 01 4200000   5519 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 01 4200000 327 

5519 

Общее образование 924 07 02    44107 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и 
средние 924 07 02 4210000   

39651 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 02 4210000 327 

39651 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 924 07 02 4230000   2450 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 02 4230000 327 

2450 

Фонд компенсаций 924 07 02 5190000   1432 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 924 07 02 5190000 623 

1432 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 924 07 02 5200000   574 

Государственная поддержка 
внедрения комплексных мер 
модернизации образования 924 07 02 5200000 434 

574 

Другие вопросы в области 
образования 924 07 09     2884 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 924 07 09 0010000  

987 

Центральный аппарат 924 07 09 0010000 005 987 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии,группы хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки,межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты,логопедические пункты 924 07 09 4520000  

1897 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 09 4520000 327 

1897 

Культура,кинематография,средства 
массовой информации 924 08      

49 

Культура 924 08 01    49 
Мероприятия в сфере 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации 924 08 01 4500000   

49 

Государственная поддержка в сфере 
культуры,кинематографии и средств 
массовой информации 924 08 01 4500000 453 

49 

            
Социальная политика 924 10      228 
Социальное обеспечение населения 924 10 03    164 
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 924 10 03 5140000   

20 

Мероприятия в области социальной 
политики 924 10 03 5140000 482 

20 



 23

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 924 10 03 5200000   

144 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 924 10 03 5200000 421 

144 

Борьба с беспризорностью, опека, 
попечительство 924 10 04     

64 

Фонд компенсаций 924 10 04 5190000   
64 

Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, 
в семью 924 10 04 5190000 424 

64 

Отдел финансов администрации 
Репьевского муниципального 
района 927       

27471 

Общегосударственные вопросы 927 01     3418 
Обеспечение деятельности 
финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов 
надзора 927 01 06    

3408 

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций 927 01 06 0010000  

3408 

Центральный аппарат 927 01 06 0010000 005 3408 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 927 01 12    

16 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 927 01 12 0650000  16 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 927 01 12 0650000 152 16 

Другие общегосударственные 
вопросы 927 01 15    -6 

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением 927 01 15 0920000   

-6 

Кредиты из бюджетов Российской 
Федерации и местных бюджетов 
юридическим лицам 927 01 15 0920000 811 

-6 

Социальная политика 927 10      161 
Социальное обеспечение населения 927 10 03    161 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 927 10 03 1042000   

161 

Предоставление субсидий молодым 
семьям для приобретения жилья 927 10 03 1042000 661 

161 

Финансовая помощь бюджетам 
других уровней 927 11 01    23892 

Дотации и субвенции 927 11 01 5170000  18828 
Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 927 11 01 5170000 505 

18828 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 927 11 01 5200000   2482 



 24

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений принятых органами власти 
другого уровня 927 11 01 5200000 522 

2482 

Районные фонды финансовой 
поддержки поселений 927 11 01 5280000   2582 

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 927 11 01 5280000 501 

2582 

Муниципальное учреждение 
культуры "Репьевская ЦБС" 
(Муниципальное учреждение 
культуры "Репьевская 
межпоселенческая библиотека") 928       

1309 

Культура,кинематография,средства 
массовой информации 928 08      

1309 

Культура 928 08 01    1309 
Библиотеки 928 08 01 4420000   1309 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 928 08 01 4420000 327 

1309 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение  
ДМШ 930       

1271 

Образование 930 07      1271 
Общее образование 930 07 02    1271 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 930 07 02 4230000   1271 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 930 07 02 4230000 327 

1271 

Репьевский районный отдел 
внутренних дел 940       97 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

940 03     97 

Органы внутренних дел 940 03 02    97 
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 940 03 02 2020000  97 

Обеспечение функционирования 
органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

940 03 02 2020000 253 97 

              
 

              ПРИЛОЖЕНИЕ  7                                                
к решению Совета народных 

депутатов Репьевского 
муниципального района                                            

     
     
     
     от 25 июня 2008г № 20 

Исполнение  районных целевых программ, финансирование которых   предусмотрено осуществлять за счет 
средств районного бюджета за 2007год 

№ 
п/п Наименование программы 

Главный 
распоря-
дитель, 
распоря-

Рз ПР ЦСР ВР 

  
Сумма за 
год 
(тыс.руб) 



 25

дитель 
средств 

  

  
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ   09       621 

1 «Вакцинопрофилактика» на 2006-2010г             

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  

921 09 01 7950000 455 47 

  Исполнитель: МУЗ «Репьевская ЦРБ» 921 09 01 7950000 455   
2 «Анти-спид» на 2006-2007г             

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  

921 09 01 7950000 455 124 

Исполнитель: МУЗ «Репьевская ЦРБ» 921 09 01 7950000 455   

3 «Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в Репьевском районе на  
2005-2009год» 

            

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  

921 09 01 7950000 455 34 

Исполнитель: МУЗ «Репьевская ЦРБ» 921 09 01 7950000 455   
4 «Сахарный диабет на 1997-2008г»              

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  

921 09 01 7950000 455 113 

Исполнитель: МУЗ «Репьевская ЦРБ» 921 09 01 7950000 455   
5 «Онкология  на 2005-2008гг             

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  

921 09 01 7950000 455 22 

Исполнитель: МУЗ «Репьевская ЦРБ» 921 09 01 7950000 455   
6 Комплексная целевая программа 

"Развитие здравоохранения 
Репьевского района на 2005-2006год и 
на период до 2010 года" 

            

  Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  

921 09 01 7950000 455 281 

  Исполнитель: МУЗ «Репьевская ЦРБ» 921 09 01 7950000 455   
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       25 

1 Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 

            

  Предоставление субсидий молодым 
семьям для приобретения жилья 

922 10 03 1042000 661 25 

  Исполнитель:Отдел по культуре,спорту 
и работе с молодежью 

922 10 03 1042000 661 25 

              
  ИТОГО           646 

 



 26

                                                                                                                 Приложение 8   
к решению Совета народных депутатов 

                 Репьевского муниципального района 
         от «25» июня  2008  года  № 20 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

Репьевского муниципального района за 2007 год 
   

№№ 
пп 

Наименование обязательств Сумма (тыс.руб) 

1 Кредиты, полученные  в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов 

 
 
- 

 -получение  кредитов  - 

 -погашение основной задолженности - 

2 Общий объем заимствований, направляемых на 
покрытие дефицита бюджета и погашение долговых 
обязательств муниципального района 

-104 

 -получение  

 -погашение 104 

 
 
РЕШЕНИЕ 
от «25» июня 2008 года  № 21 
с. Репьевка 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального 
района от  22.02.2008 года № 237 
 
 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, учитывая заключение правового управления от 
07.04.2008 года № 23-35/2-47 и в целях приведения нормативных правовых актов Репьевского 
муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов  
муниципального района  

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального  района от  22.02.2008 года № 237 «Об 
утверждении «Положения о бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе» следующие 
дополнения и изменения: 
    1.1. Пункт 2 решения дополнить словами «за исключением норм, для которых утверждаемым 
Положением установлены иные сроки вступления в силу». 
2.   Внести в Положение «О бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе»   следующие 
изменения и дополнения: 
2.1. Абзац 4 статьи 5 Положения исключить; 
2.2. В статью 6 Положения внести следующие изменения:  
2.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Глава Репьевского муниципального района.   
  -  вносит проект решения о районном бюджете с необходимыми документами и 
материалами на утверждение Советом народных депутатов; 
 - вносит проект решения об исполнении  районного бюджета на утверждение    Советом народных 
депутатов; 
- подает в арбитражный суд ходатайство о введении временной финансовой администрации в 
муниципальном районе;  
 - осуществляет иные полномочия, определенные бюджетным законодательством Российской Федерации и 
Воронежской области, Уставом Репьевского муниципального района, настоящим Положением. 
2.2.2. Пункт 3 исключить; 
2.2.3. Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания: 



 27

« - вносит в Совет народных депутатов Репьевского муниципального района предложения по установлению, 
изменению, отмене местных налогов и сборов, введению и отмене налоговых льгот по местным налогам; 
- утверждает заключения на нормативные правовые акты Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, 
введение налоговых льгот по местным налогам, осуществление расходов из районного бюджета Репьевского 
муниципального района; 
- осуществляет управление муниципальным долгом; 
- осуществление муниципальных заимствований от имени Репьевского муниципального района.»; 
2.2.4  в пункте 5.1 абзацы 5, 13, 20, 29 исключить;  
2.2.5. в абзаце 2 пункта 5.1. слова «представляет сторону Репьевского муниципального района в договорах» 
заменить словами «от имени Репьевского муниципального района заключает договоры»; 
2.2.6. в абзаце 17 пункта 5.1. слова «бюджетов поселений» исключить; 
2.2.7. в пункте 5.2. абзацы 5,6,7,8,9,10,11 исключить. 
2.3. Пункт 4 статьи 7 Положения исключить. 
2.4. В пункте 4 Статья 8 слова «исполнительных органов государственной власти» исключить. 
2.5. В пункте 3 статьи 11 Положения слова «определяемом Законом Воронежской области об областном 
бюджете» заменить словами «определяемом решением Совета народных депутатов о районном бюджете». 
2.6. В пункте 2 статьи 18 Положения слова «Отделом финансов администрации Репьевского 
муниципального района» заменить словами «администрацией Репьевского муниципального района». 
2.7. В пункте 3 статьи 18 Положения слова «Отделом финансов администрации Репьевского 
муниципального района» заменить словами «администрацией Репьевского муниципального района». 
2.8. Абзац 2 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции: 
«2. Непосредственное составление проекта бюджета осуществляет Отдел финансов администрации 
Репьевского муниципального района.». 
2.9. В пункте 1 статьи 29 Положения перед словами «о налогах и сборах» вставить слово 
«законодательства». 
2.10. В пункте 1 статьи 30 Положения слова «в соответствии с методикой, устанавливаемой  
соответствующим финансовым органом» заменить словами «в соответствии с методикой устанавливаемой 
Отделом финансов администрации муниципального района».   
2.11. Статью 31 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Положения настоящей статьи действуют с 01.01.2009 года.». 
2.12. Статью 32 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Положения настоящей статьи действуют с 01.01.2009 года.». 
2.13. Статья 36  дополнить  пунктом 7  следующего содержания «решение о районном бюджете на 
очередной финансовый год вступает в силу с  1 января очередного года». 
 В пункте 2 статьи 35 Положения слова «в соответствии со статьей 20» заменить словами «в соответствии со 
статьей 33». 
2.14. В статье 38 Положения слова «закон Воронежской области об областном бюджете» заменить 
словами «в решение о районном бюджете». 
2.15. В статье 51 Положения пункт 3 исключить. 
2.16. В пункте 3 статья 57 Положения слова «не превышающий 1,5 месяца» заменить словами «не 
превышающий 1 месяц». 
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                                                                                         П.И.Терещенко 
 
РЕШЕНИЕ 
от «25» июня 2008 года № 22  
с.Репьевка 

  
О внесении изменений  в решение 
Совета народных депутатов муниципального  
района от 25.12.2007 года № 225  
«О районном бюджете на 2008 год» 
 
 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Репьевского 
муниципального района, Совет народных депутатов муниципального района 

РЕШИЛ: 
      1. Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 25.12.2007 года 
№ 225 «О районном бюджете на 2008 год» следующие изменения: 



 28

      1.1. В пункте 1.2 Решения слова «в сумме 131093,5тыс. руб.» заменить словами «в сумме 134501,5 тыс. 
руб.»; 
      1.2. В пункте 1.3 Решения слова «в сумме 10420,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 13828,9 тыс. 
руб.»; 
      1.3.  Дополнить Решение пунктом 33: 
«33. Выделить из районного бюджета на софинансирование расходов по капитальному ремонту здания 
Колбинского Дома культуры Колбинского сельского поселения в сумме 503 тыс. руб. и здания МУК 
«Истобенский культурно-досуговый центр» в сумме 2000 тыс.руб.»; 
     1.4. Пункт 32 и 34 считать пунктами 34 и 35 соответственно. 
      2. Внести в приложения 1, 9, 11, 12  к  решению  Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района № 225 от 25.12.2007 года «О районном бюджете на 2008 год» следующие 
изменения: 
       2.1. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  на 2008 
год»: 

-в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» 
в столбце «Сумма» цифры «131197,6» заменить цифрами «134605,6»; 

-в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
образований» Код классификации «01 05 02 01 05 0000 610» в столбце «Сумма» цифры «131197,6» заменить 
цифрами «134605,6»; 
       2.2. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на 2008 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета»: 

- в строке «Всего», в столбце «Сумма» цифры «131093,5» заменить цифрами «134501,5»; 
- в строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований», Рз «01», ПР «03», в столбце «Сумма» 
цифры «2366» заменить цифрами «1965»; 

- в строке «Проведение выборов и референдумов», Рз «01», ПР «03», ЦСР «0020000», в столбце 
«Сумма» цифры «2366» заменить цифрами «1965»; 

- в строке «Председатель представительного органа муниципального образования», Рз «01», ПР 
«03», ЦСР «0021100», в столбце «Сумма» цифры «401» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «03», ЦСР 
«0021100», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «401» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», Рз «01», ПР 
«04», в столбце «Сумма» цифры «13689» заменить цифрами «14090»; 

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления», Рз «01», ПР «04», ЦСР 
«0020000», в столбце «Сумма» цифры «13689» заменить цифрами «14090»; 

- в строке «Центральный аппарат», Рз «01», ПР «04», ЦСР «0020400», в столбце «Сумма» цифры 
«13689» заменить цифрами «14090»; 

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», Рз «01», ПР «04», ЦСР 
«00202400, ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «13689» заменить цифрами «14090»; 

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», Рз «05», в столбце «Сумма» цифры «1045,5» 
заменить цифрами «2005,5»; 

- после строки  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2005,5 

добавить строки 
Жилищное хозяйство 05 01     550 
Федеральная целевая программа «Социальное 
развитие села до 2010 года» 
 05 01 1001100  550 
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и работающих 
в сельской местности 
 05 01 1001100 021 550 

- после строки  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 
 05 03  6000500  500  45,5 

добавить строки 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05   410 



 29

Целевые программы муниципальных образований 05 05 7950000  410 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 05 7950000 500 410 

- в строке «Дошкольное образование», Рз «07», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры «8533» заменить 
цифрами «4321»; 

- в строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы», Рз «07», ПР «01», ЦСР «1020000», в столбце «Сумма» цифры «4212» заменить 
цифрами «0»; 

- в строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований», Рз «07», ПР «01», ЦСР «1020102», в столбце «Сумма» цифры «4212» 
заменить цифрами «0»; 

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», Рз «07», ПР «01», ЦСР «1020102», 
ВР «003», в столбце «Сумма» цифры «4212» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Другие вопросы в области образования», Рз «07», ПР «09», в столбце «Сумма» цифры 
«1313» заменить цифрами «5525»; 

- после строки  
Выполнение функций бюджетными учреждениями 
 07 09 4529900 001 982 

добавить строки 
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 07 09   4212 

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 07 09 523 01 00  4212 
Бюджетные инвестиции 07 09 523 01 00 003 4212 

- в строке «Социальная политика», Рз «10», в столбце «Сумма» цифры «1570» заменить цифрами 
«1515»; 

- в строке «Социальное обеспечение населения», Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «940» 
заменить цифрами «885»; 

- в строке «Федеральные целевые программы», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1000000», в столбце 
«Сумма» цифры «215» заменить цифрами «110»; 

- в строке «Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года»», Рз «10», ПР 
«03», ЦСР «1001100», в столбце «Сумма» цифры «105» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской местности», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1001100», ВР «021»,  в 
столбце «Сумма» цифры «105» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Социальная помощь», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5050000», в столбце «Сумма» цифры 
«260» заменить цифрами «310»; 

- в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5053600», в столбце «Сумма» цифры «200» заменить цифрами «250»; 

- в строке «Социальные выплаты», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5053600», ВР «005»,   в столбце 
«Сумма» цифры «200» заменить цифрами «250»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты», Рз «11», в столбце «Сумма» цифры «19543» заменить 
цифрами «22046»; 

- после строки  
Фонд софинансирования 11 02 5210100  010  17107 

добавить строки 

Иные межбюджетные трансферты 11 04     
 

2503 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 11 04 520 00 00   
 

2503 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 11 04 520 15 00   

 
 
 

2503 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 520 15 00 017 2503 

2.3. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов  бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 



 30

строительства муниципальной собственности Репьевского муниципального района, для долевого 
финансирования объектов, включаемые в областную адресную инвестиционную программу на 2008 год»: 

- в строке «Всего», в столбце «Объем инвестиций из районного бюджета» цифры «4537» заменить 
цифрами «5040»; 

- в строке «1. Финансирование  объектов муниципальной собственности», в столбце «Объем 
инвестиций из районного бюджета» цифры «4537» заменить цифрами «5040»; 

- после строки  
Реконструкция ЦРБ с. Репьевка      325 

добавить строки 
КУЛЬТУРА 08 01 503 
ОЦП«Социальное развитие села на 2005-2010 годы»          503 

Капитальный ремонт здания Колбинского Дома культуры 
Колбинского сельского поселения  

      503 

2.4. В приложении 12 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2008 год»: 
- в строке «Всего», в столбце «Сумма» цифры «131093,5» заменить цифрами «134501,5»; 
- в строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований», ГРБС «910», Рз «01», ПР «03», в столбце 
«Сумма» цифры «2366» заменить цифрами «1965»; 

- в строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления», ГРБС «910», Рз «01», ПР 
«03», ЦСР «0020000», в столбце «Сумма» цифры «2366» заменить цифрами «1965»; 

- в строке «Председатель представительного органа муниципального образования», ГРБС «910», Рз 
«01», ПР «03», ЦСР «0021100», в столбце «Сумма» цифры «401» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления», ГРБС «910», Рз «01», ПР 
«03», ЦСР «0021100», ВР «500», в столбце «Сумма» цифры «401» заменить цифрами «0»; 

- после строки  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 
 910 01 03 0021100 500 0 

добавить строки 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  910 01 04     401 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 910 01 04 002 00 00   

 
 
 
 

401 
Центральный аппарат 910 01 04 002 04 00   401 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 910 01 04 002 04 00 500 

 
401 

- в строке «Администрация Репьевского муниципального района», ГРБС «914», в столбце «Сумма» 
цифры «15912,5» заменить цифрами «16677,5»; 

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство», ГРБС «914», Рз «05», в столбце «Сумма» цифры 
«45,5» заменить цифрами «1005,5»; 

- после строки  
Жилищно-коммунальное хозяйство 
 914 05    1005,5 

добавить строки 

Жилищное хозяйство 914 05 01     550 

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2010 года» 914 05 01 100 11 00    

 
 

550 

Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской 914 05 01 100 11 00  021 

 
 
 



 31

местности 550 
- после строки  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 
 914 05 03 600 05 00 500 45,5 

добавить строки 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 914 05 05     410 

Целевые программы муниципальных 
образований 914 05 05 795 00 00  

 
410 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 05 795 00 00 500 

 
410 

- в строке «Социальная политика», ГРБС «914», Рз «10», в столбце «Сумма» цифры «875» заменить 
цифрами «680»; 

- в строке «Социальное обеспечение населения», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» 
цифры «365» заменить цифрами «170»; 

- в строке «Федеральные целевые программы», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1000000», в 
столбце «Сумма» цифры «105» заменить цифрами «110»; 

- в строке «Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года», ГРБС «914», 
Рз «10», ПР «03», ЦСР «1001100», в столбце «Сумма» цифры «105» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской местности», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1001100», ВР 
«021», в столбце «Сумма» цифры «105» заменить цифрами «0»; 

- после строки  
Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской 
местности 914 10 03 100 11 00 021 0 

добавить строки 
Федеральная целевая программа 
«Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй 
этап) 922 10 03 1040000   110 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 

922 10 03 104 02 00   

 
 

110 

Субсидии на обеспечение жильем 922 10 03 104 02 00 501 110 
- в строке «Социальная помощь», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5050000», в столбце 

«Сумма» цифры «260» заменить цифрами «60»; 
- в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5053600», в столбце «Сумма» цифры «200» заменить 
цифрами «0»; 

- в строке «Социальные выплаты», ГРБС «914», Рз «10», ПР «03», ЦСР «5053600», ВР «005», в 
столбце «Сумма» цифры «200» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Репьевского района», 
ГРБС «922», в столбце «Сумма» цифры «5948» заменить цифрами «5838»; 

- в строке «Социальная политика», ГРБС «922», Рз «10»,  в столбце «Сумма» цифры «110» заменить 
цифрами «0»; 

- в строке «Социальное обеспечение населения» на 2002 - 2010 годы (второй этап)»», ГРБС «922», 
Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» цифры «110» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 - 2010 годы (второй этап)»», ГРБС 
«922», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040000», в столбце «Сумма» цифры «110» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»», ГРБС «922», Рз «10», ПР «03», 
ЦСР «1040200», в столбце «Сумма» цифры «110» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Субсидии на обеспечение жильем», ГРБС «922», Рз «10», ПР «03», ЦСР «1040200», ВР 
«501», в столбце «Сумма» цифры «110» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Дошкольное образование», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», в столбце «Сумма» цифры 
«8533» заменить цифрами «4321»; 



 32

- в строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «1020000», в столбце «Сумма» цифры «4212» 
заменить цифрами «0»; 

- в строке «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР «1020102», в столбце «Сумма» цифры 
«4212» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями», ГРБС «924», Рз «07», ПР «01», ЦСР 
«1020102», ВР «003», в столбце «Сумма» цифры «4212» заменить цифрами «0»; 

- в строке «Другие вопросы в области образования», ГРБС «924», Рз «07», ПР «09», в столбце 
«Сумма» цифры «1313» заменить цифрами «5525»; 

- после строки  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 
 

 
924 
 07 09 4529900 001 982 

добавить строки 
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

 
 
924 07 09   4212 

Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
 
924 07 09 523 01 00  4212 

Бюджетные инвестиции 
 
924 07 09 523 01 00 003 4212 

- в строке «Социальная политика», ГРБС «924», Рз «10», в столбце «Сумма» цифры «150» заменить 
цифрами «400»; 

- в строке «Социальное обеспечение населения», ГРБС «924»,  Рз «10», ПР «03», в столбце «Сумма» 
цифры «30» заменить цифрами «280»; 

- после строки  
Социальное обеспечение населения 
 

 
924 10 03   280 

добавить строки 

Социальная помощь 
924 10 03 505 00 00   250 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), 
не имеющих закрепленного жилого помещения 924 10 03 505 36 00   250 
Социальные выплаты 924 10 03 505 36 00 005 250 

- в строке «Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района», ГРБС «927», в 
столбце «Сумма» цифры «26151,6» заменить цифрами «28654,6»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты», ГРБС «927», Рз «11», в столбце «Сумма» цифры «19543» 
заменить цифрами «22046»; 

- после строки  
Фонд софинансирования 927 11 02 5210100  010  17107 

добавить строки 

Иные межбюджетные трансферты 
 
927 11 04     

 
2503 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 
 
927 11 04 520 00 00   

 
2503 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня 

 
927 

11 04 520 15 00   

 
 
 
2503 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04 520 15 00 017 2503 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования (опубликования). 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                                                                        П.И.Терещенко 

 



 33

 
РЕШЕНИЕ 
от «25»июня 2008 года   №  23 
с. Репьевка 
 

Об использовании средств 
резервного фонда районного  
бюджета за 1 квартал 2008 года 
 
          Заслушав информацию начальника Отдела финансов администрации Репьевского муниципального 
района Шиленко Г.В., Совет народных депутатов отмечает, что в районном бюджете на 1 квартал 2008 
года предусмотрено расходование средств резервного фонда в сумме 10,0 тыс.руб. 

 За счет средств резервного фонда  в первом  квартале выделено 10,0  тыс.руб  Репьевскому  
районному отделу внутренних дел  на приобретение материальных запасов : 

Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 

    1. Принять к сведению информацию Отдела финансов администрации Репьевского муниципального 
района об использовании средств резервного фонда районного бюджета. 

 
Глава  муниципального района                                                  П.И.Терещенко 

 
 
РЕШЕНИЕ 
от «25» июня 2008 года № 24  
с.Репьевка 
 
 О ходе реализации  приоритетных  
 национальных проектов на территории 
 Репьевского муниципального района 
 
      Заслушав информацию  начальника отдела программ и развития сельской территории администрации 
муниципального района Матвеева А.А.(о ходе реализации приоритетного национального проекта «Развитие 
АПК»), начальника отдела по образованию администрации муниципального района  Шаповаловой Л.В.(о 
ходе реализации приоритетного национального проекта «Образование»), главного врача МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» Акульшина А.В. (о ходе реализации приоритетного национального проекта «Здравоохранение») 
ведущего специалиста отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации муниципального 
района Чепелева А.В.(о ходе реализации приоритетного национального проекта «Доступное жилье - 
гражданам России»), Совет народных депутатов  Репьевского муниципального района 

РЕШИЛ: 
   1. Принять к сведению информацию о ходе реализации  приоритетных национальных проектов на 
территории Репьевского муниципального района. 
   2.Должностным лицам, ответственным за реализацию приоритетных  национальных проектов на 
территории Репьевского муниципального района, обеспечивать своевременное составление и 
предоставление отчетности о реализации приоритетных национальных проектов исполнительным органам 
государственной власти Воронежской области. 
 
Глава Репьевского  
муниципального района                                                                                                     П.И.Терещенко 
 
РЕШЕНИЕ 
от «25» июня 2008 года  № 25 
с. Репьевка 
 

О плане мероприятий по улучшению  
демографической ситуации в Репьевском 
муниципальном районе на 2008-2010 годы 

 

 
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.02.2008 года № 170-р, в 

целях реализации в 2008-2010 годах в Воронежской области Концепции демографической политики 
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
9 октября 2007 года № 1351, учитывая распоряжение администрации Воронежской области от 20.05.2008 г. 
№ 451-р «О плане мероприятий по улучшению в 2008-2010 годах демографической ситуации в 



 34

Воронежской области с учетом Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 
2025 года», Совет народных депутатов Репьевского муниципального района  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению демографической ситуации в Репьевском 

муниципальном районе на 2008-2010 годы.  
2. Рекомендовать руководителям учреждений, отделов администрации муниципального района, 

ответственным за выполнение мероприятий плана ежегодно, до 1 мая предоставлять в Совет народных 
депутатов муниципального района информацию о реализации плана мероприятий. 
        3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальным 
вопросам Ефимову Валентину Митрофановну. 
 
   Глава Репьевского 
   муниципального района                                                                                                 П.И.Терещенко 
 
 

ТВЕРЖДЕН:  
          решением Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района                                                                                                                 
от «25» июня 2008 года № 25                                                                                           

  
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по улучшению демографической ситуации в  Репьевском муниципальном районе  
на 2008-2010 годы 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки 
исполнения 

Исполнители 

1 2 3 4 
1. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА УВЕЛИЧЕНИЕ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ЖИЗНИ И 

СНИЖЕНИЕ СМЕРТНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ. 
1.1. Снижение уровня смертности населения в результате  дорожно-транспортных происшествий . 

1.1.1. Совершенствование организации медицинской помощи 
пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях в 
рамках реализации мероприятий приоритетного 
национального проекта в сфере здравоохранения. 

2008-2010 
 

МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

1.2. Снижение уровня смертности населения от сердечно-сосудистых заболеваний. 
1.2.1. Внедрение стандартов медицинской помощи больным с 

сосудистыми заболеваниями. 
2008-2010 

 
МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

1.3. Снижение уровня смертности населения от социально-значимых заболеваний. 
1.3.1. Снижение рисков суицидального поведения  населения в 

рамках обеспечения деятельности службы психологической 
помощи населению  

2008-2010 
 

МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

1.4. Снижение уровня смертности населения от онкологических заболеваний 
1.4.1. Реализация мероприятий районной целевой программы 

«Онкология» на 2005-2008 г.г. 
2008 МУЗ «Репьевская 

ЦРБ» 
 

1.4.2. Разработка и направление на утверждение депутатов Совета 
народных депутатов муниципального района районной 
целевой программы «Онкология» на 2009-2010 годы  

2008 МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

1.4.3. Реализация мероприятий районной целевой программы 
«Онкология» на 2009-20010 г.г. 

2009-2010 МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

1.5. Снижение уровня смертности населения от туберкулеза 
1.5.1. Реализация мероприятий районной целевой программы 

«Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в Репьевском  
районе на 2005-2009 годы» 

2008-2009  МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

1.6. Профилактика заболеваний населения 
1.6.1. Реализация мероприятий районной целевой программы 

Вакцинопрофилактика на 2006-2010 годы» 
2008-2010 

 
МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

1.7. Снижение смертности и травматизма от несчастных случаев на производстве. 
1.7.1. Обеспечение деятельности районного координационного 

совета по охране труда. 
2008-2010 

 
Отдел по 
строительству, 



 35

архитектуре и ЖКХ 
администрации 
муниципального 
района 

1.8. Сохранение здоровья населения.   
1.8.1. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 

оздоровительных и санаторно-курортных учреждениях. 
2008-2010 

 
Отделы по 
образованию, 
по культуре, спорту и 
работе с молодежью 
администрации 
муниципального 
района 
МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 

1.8.2. Реализация мероприятий агитационного, культурно-
просветительского, информационно-пропагандистского 
характера, направленных на формирование у населения 
приоритетов здорового образа жизни. 

2008-2010 
 

Отделы по 
образованию, 
по культуре, спорту и 
работе с молодежью 
администрации 
муниципального 
района,  помощник 
главы администрации 
района по 
общественным связям, 
МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 

2. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ РОЖДАЕМОСТИ, УКРЕПЛЕНИЕ СЕМЬИ, 
ПРОПАГАНДУ СЕМЕЙНЫХ ЦЕННОСТЕЙ. 

2.1. Повышение качества оказания медицинской помощи женщинам в период беременности и родов, 
профилактика и раннее выявление нарушений  состояния здоровья детей и подростков. 

2.1.1. Проведение  диспансерного  (профилактического) 
наблюдения детей в течение первого года жизни в 
соответствии с приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 28.04.2007 
года № 307 «О стандарте диспансерного 
(профилактического) наблюдения ребенка в течение первого 
года жизни». 

2008-2010 
 

МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 
 

2.2. Развитие системы социальной поддержки семьи в связи с рождением  и воспитанием детей. 
2.2.1. Создание условий для повышения доступности жилья 

семьям с детьми за счет развития системы государственной 
(областной) поддержки граждан в приобретении жилья в 
рамках реализации районной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 

2008-2010 
 

Отдел по 
строительству, 
архитектуре и ЖКХ 
администрации 
муниципального 
района 

2.2.2. Реализация комплекса мер по развитию системы социальной 
поддержки семей в связи с рождением и воспитанием детей, 
в том числе в приоритетном порядке многодетных семей, 
родителей при одновременном рождении троих и более 
детей.  

2008-2010 
 

Филиал ОГУ 
«Управление 
социальной защиты 
населения 
Воронежской 
области» 
Репьевского района 

2.2.3. Оказание единовременной материальной помощи матерям 
при рождении третьего и последующих детей за счет 
средств районного бюджета в размере 10 тыс. рублей на 
одного новорожденного ребенка 

2009-2010 Администрация 
муниципального 
района 

2.2.4. Разработка положения о порядке предоставления 
единовременной материальной помощи матерям при 
рождении третьего и последующих детей 

2008 Отдел финансов 
администрации 
муниципального 
района 

2.2.5. Содействие занятости населения, включая женщин, 
имеющих детей в возрасте до 3-х лет, состоящих на учете в 
органах государственной службы занятости населения.  

2008-2010 
 

ГУ  «Репьевский 
районный центр 
занятости 



 36

населения» 
2.3. Профилактика семейного неблагополучия  и социального сиротства, обеспечение защиты прав и 

законных интересов детей. 
2.3.1. 

 
Разработка комплекса мер по улучшению положения детей 
в Репьевском районе Воронежской области на 2011-
2015 годы. 
 
 

2008-2010 
 

Отдел по 
образованию 
администрации 
муниципального 
района, 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав 

2.4. Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей. 
2.4.1. Реализация мероприятий по проведению «Года семьи»  в 

Воронежской области. (в соответствии с распоряжением 
администрации муниципального района от 01.02.2008г. № 
23-р ) 

2008  Отделы по 
образованию, 
по культуре, спорту 
и работе с 
молодежью  
администрации 
муниципального 
района, 
МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 

2.4.2. 
 
 

Проведение торжественных церемоний регистрации актов 
гражданского состояния, чествований юбиляров семейной 
жизни и других мероприятий. 

2008-2010 Отдел записи актов 
гражданского 
состояния 
Репьевского района 
Воронежской 
области. 

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ. 

3.1. Освещение деятельности администрации муниципального 
района в сфере реализации Концепции демографической 
политики Российской Федерации на период до 2025 года. 

2008-2010 Помощник главы 
администрации района 
по общественным 
связям 

3.2. Мониторинг реализации мероприятий в сфере 
демографического развития Репьевского района 
Воронежской области. 

2008-2010 
 

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального 
района, 
МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 

3.3. Подготовка  доклада Совету народных депутатов 
муниципального района «О положении детей в Репьевском 
районе Воронежской области». 

апрель, 
ежегодно 

Отдел по образованию 
администрации 
муниципального 
района 

3.4. Подготовка ежегодного доклада Совету народных депутатов 
муниципального района «О положении женщин в 
Репьевском районе Воронежской области». 

апрель, 
ежегодно 

Филиал ОГУ 
«Управление 
социальной защиты 
населения 
Воронежской 
области» Репьевского 
района 

3.5. Подготовка ежегодной аналитической информации Совету 
народных депутатов муниципального района «Состояние 
здоровья населения и демографическая ситуация». 

апрель, 
ежегодно. 

МУЗ «Репьевская 
ЦРБ» 

 


	Решение от «25» июня 2008 года № 20 «Об исполнении районного бюджета за 2007 год» ………..………….5
	Решение от «25» июня 2008 года №22 «О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов муниципального района от 25.12.2007 года № 225 «О районном бюджете на 2008 год» …………………….27
	3
	4
	Дубченко Нина Владимировна
	ВПП «Единая Россия»

	РЕШЕНИЕ
	Об исполнении районного бюджета
	за 2007 год
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений  в решение

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ





